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СТРАЙК ЛІСОВИХ РОБІТНИ- Депеші з Мексіко доносять, винкарська агенція з Риму ка- 

НИКІВ В БР. КОЛУМБІЇ. що мексиканські правитель- же, що король Віктор Нмаму'іл 
. . . .. ственні війська занялц Г вада- підписав нині декрет, яким

В цілій східній Ьрітіш °"|ляяру, столицю стейту Яліско. 'розвязуе італійський парля- 
люмбп, а головно в дистрікті Американській секретар вій- мент.™ Вибори відбудуться 
Кренбрук вже третий тиждень ни Вікс оголошуЄі щ0 Злуче-' правдоподібно 6. цвітня."
тревае страйк лісових робіт- ні д ви продали Д0ТсперІ -----------
ників. Товариші страйкері про­
сять українських робітників не 
їхати тепер туди до праці та 
не стягати на себе ганебного

РОБІТНИКИ В КАНАДІ 20 ЛІТ 
ПОЗАДІ БРИТІИСЬКИХ.

ЛОНДОН, 25. січня, 
подає нинішна депеша з Мо­
скви. Совітською Росією буде 
правити в найблнзшій будуч- 
ности тріумвірат.

Він буде зложений з Льва 
Каменева, третого . віцепред- 
сідателя Ради Народніх Комі­
сарів, М. Рикова, другого веці- 
предсідателя, і М. Цюрупи, ко­
місара робітничо - селянської 
інспекції. Вони будуть на мі­
сця Леніна, який був головою 
Ради Народніх Комісарів.

Депеша до "Івніїїг Нюс” ка­
же, що ця інформація похо­
дить від Чічеріна. народного 
комісара для заграничних 
справ.

при труну. Насамперед переї­
хала кавалерія Червоної Армії. 
Потім слідувала піхота, а по 
ній артилерія. Після війська 
попри гріб почали переходити 
цивільні організації на чолі з 
робітничими баталіонами і у- 
оруженою молодю.

Похід попри гріб продов- 
В похороні взяло участь мі- жався до лізної години; жов- 

ліон людей. Вони стояли з від- міри зводили сталу боротьбу.
щоби регулювати великі маси 
народа, які пхалися наперед, 
щоби побачити труну з тілом 
Леніна.

В день похорону тисячі лю­
дей від великого морозу пере­
мерзли. Коли тіло Леніна спу­
шено до гробу, десятки людей 
впали на вулицях, многі з них 
безнритомні. їм поспішено з 
першою помічю, щоби вряту­
вати їх від замерзнення в снігу.

На похороні сподівалися 
приїзду Трецького аеропла­
ном, однак через недугу він 
не прибув.

ЯкМОСКВА, 28. січня. — В не­
ділю відбувся тут похорон Ни- 
колая Леніна, голови прави- 
тельства Союза Соц. Рад. Ре- 
публик і провідника світового 
пролетаріату. Тіло Леніна по­
ховано при величезнім здвизі 
народа на Червоній Площі в 
Москві.

МОНТРЕАЛ, 28. січня.
Промовляючи тут в неділю ве- 
чером, робітничий посол з цен­
трального Вінніпегу Дж. С. 
Вудсворт заявив, шо канадій- 
ська Партія Праці е 20 років 
позаді бритійської. Він сказав, 
шо конституція Партії Праці 
у Великій Британії е соціалі­
стична і стоїть за цілковиту 
зміну економічного ладу.

Бесідник говорив обширно 
про майнерський страйк в Но­
вій Скошії, шоби представити 
ситуацію, як вона представля­
ється НИНІ ВІДНОСНО ІНДУСТРІ­
АЛЬНИХ робітників. Він сказав, 
що компанії і корпорації кон­
тролюють сульбу робітників і 

І правительство ніяк цему не 
запобігає на случай зажалення 
зі сторони робітників. -

І Запитаний, чи чоловік в Ка- 
Американськ. газети друку- ( е вільний, він ВІДПОвів. що 

такий комунікат Комуні-|н^

для мексиканського правитель 
ства за 700 тисяч долярів во­
єнних матеріалів.

ФРАНЦІЯ І ЧЕХІЯ ПІДПИСА­
ЛИ ДОГОВІР.

Сього-
дня підписано в міністерстві 
заграничних справ договір між 
Францією і Чехословаччиною.

ПАРИЖ, 25. січня.пятна “скеб”. На днях приїха­
ли до Кренбрук 25 українських 
робітників, яких агенти обду­
рили, що страйку нема, але 
тутешня юні я не допустила їх 
йти скебувати. Коли страйк 
скінчиться, про це всі довіда­
ються з робітничої преси.

БІЛОРУСЬКИЙ РЕВОЛЮЦІЙ­
НИЙ КОМІТЕТ.

критими головами на великім 
морозі і залягли всі вулиці 
довкола Червоної Площі.

Над могилою поставлено 
тимчасовий деревяний гробо- 
вець, який з весною буде замі­
нений камінним.

В день похорону вся праця і 
весь рух були застановлені.

Пр^вительственні радіо-ста- 
ції рознесли по цілім краю та­
кий комунікат: “Ленін умер, 
його праця живе на завсігди!"

Перед спущенням тіла Лені­
на в могилу Панувала через 
пять мінут цілковита тишина. 
Потім тяжка- артилерія Чер­
воної Армії ' віддала почесть 
покійниковн громовими ви- 
стрілами. Рівночасно трубіли 
фабричні гудки, а з великої 
радіо-стації чути було звуки 
похоронного мариіу.

‘‘Газета Львовска" доносить, 
що в Празі зорганізували біло­
руські студенти “Білоруський 
Революційний Комітет". За до­
помогою цього комітету ве­
дуть Білорусини завзяту про­
тидержавну агітацію в Ґрод- 
неніцині і в инших північно- 
східних повітах Польщі.

ПОВЕРНЕННЯ С.С.Р.Р. 22 
БУДИНКІВ.

Як повідомляють з Констан­
тинополя, в Ангорі вирішено в 
позитивному значінню справу 
передачі С.С.Р.Р. 22 будинків 
в Константинополі, які нале- 

Ця сама газета доносить, що жали ріжннм російським ор- 
в грудні уконститувався в Гіра- ганізацінм та царському уря- 
зі спільний білорусько-україн- дові. Цими днями з Ангори ен­
ський “Революційний Комітет” їздить до Константинополя ко-

МІЖІМПЕРІЯЛЬНА РОБІТНИ­
ЧА КОНФЕРЕНЦІЯ.

ОТТАВА, 24. січня. — Кана-КОМІНТЕРН З ПРИВОДУ 
СМЕРТИ ЛЕНІНА. дійське зорганізоване робіт­

ництво буде заступлене на над- 
ходячій міжімперіяльній ро­
бітничій конференції, що має 
відбутися в Лондоні підчас 
бритійської імг.еріяльної ви­
стави. На конфенеції будуть 
репрезентовані трейдгонійний 
і політичний робітничий рух.

Ремісничо-Ро-

ють
стичного Інтернаціоналу, вида­
ний з приводу смери Леніна:

МОСКВА. 22. січня. — Вчера j НЕМА ЗМІНИ В СТРАЙКУ 
о год. 6.50 вечером помер на- В НОВІЙ СКОШІЇ.
гло Ленін в Наслідок параліжу 
легких. Похорон відбудеться 
в суботу.

Комуністичний Інтернаціо­
нал втратив свого найлучшого 
Вожда і Учителя, а міжнарод­
ній пролетаріат потерпів най- 
тящу втрату від часу смерти 
Карла Маркса.

Схилім голови перед свіжою 
могилою Великого Учителя 
робітничої кляси. Робітники 
світа е свідомі, кого вони втра- ' 
тили в особі Леніна.

Комуністичний Інтернаціонал 
закликає до скріплення рядів* 
і до дальшої праці в дусі Лені-1

як начальна вдасть антиполь- місія для передачі цього майна
представникам С.С.Р.Р.ських агітацій.

СЕЛЯНЕ ЗАБЛБОКУВАЛИ 
ДОРОГИ ДО МОСКВИ. СИДНЕЙ, H. С, 27. січня. — 

Кінець тижня не приніс надій 
на вчасне полагодження спору 
ізза платні між “Брітіш Емпа- 
ер Стіл Корпорейшен” і страй­
куючими майнерами в Новій 
Скошії.

Конференція в справі платні 
між майнерським комітетом а 
компанійними урядниками роз 
пічнеться завтра по полудни.

УВАГА! ДО СЛІЗ ЗВОРУШАПЧА ДРАМА!Екзекутива 
бітничого Конгресу Канади 
приняла запрошення на конфе­
ренцію і назначить та вишле 
своїх делегатів.

ДоМОСКВА, 25. січня.
Москви напливає зі всіх сторін 
Росії так богато селян, аби 
віддати почесть свому помср- 
шому провідникови Николає- 
ви Лєнінови, що дороги і зел із 
ниці до Москви е забльоковані 
милями. З огляду на це відло- 
жено похорон з суботи на не­
ділю.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

--------  відо грається --------
В день похорону Москва від 

досвітку на ногах.
О’ГРЕДІ ГОДИТЬСЯ БУТИ 

ПОСЛОМ ДО С.С.Р.Р.
ЛОНДОН, 24. січня. — Се­

кретар Партії Праці в Савт 
Лідс отримав повідомлення від 
Джеймса ОТреді, посла з то­
го округа, що він (ОТреді) 
згодився обняти амбасадор- 
ство в Совітській Росії.

Цей факт служить доказом, 
шо нове робітниче правитель­
ство Великої Британії визнає 
вневдовзі Союз Соц. Рад. Ре- 
публик.

Ще вчасним досвітком Мо­
сква була на ногах. Тисячі се­
лян на санях напливали до мі­
ста. Почекальні на зелізничім

В СУБОТУ, ДНЯ 2-ГО ЛЮТОГО
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУПопри тіло Леніна в Домі 

Союзов переходить безнастан-
двірці були набиті селянами, 
які прибули на похорон.

На вулицях Москви пороз- но потік людей, шоби глянути 
кладано великі вогні. Коли них на помершого. Щоби добити- 
збиралися тисячі людей, поза- ся своєї черги, треба стояти в 
як було дуже зимно. лінії на великім морозі цілими

О 6-ій годині рано, коли мі­
сто все ще потапало в темноті, 
в напрямі гробу на Червоній 
Площі почав посуватися по­
хід. Були це ті, що несли він­
ці на гріб Леніна, які наспіли 
зі всіх сторін Союза Соц. Рад.
Републик. Всіх вінців було 
більше як 600.

О семій годині рано товпи 
народа, що вже облягли зі всіх 
боків Червону Площу, побачи­
ли другий наближаючийся по­
хід. Учасники його несли вели­
кі написи, а також портрети 
Леніна.

ЗЕЛІЗНИЧІ РОБІТНИКИ ЗА 
СТРАЙКОМ. надзвичайно гарну й до глубини душі зворушаючу 

драму в 5-ох діях І. Тобілевича п. н.:
З Дітройту доносять, ЩО ІО­

НІЯ трекових і звичайних ша­
левих робітників на канадій- 
ських зелізницях переголосу- 
вала 80 до 95 проц. за страй­
ком. Страйк обняв би 30.000 
робітників на канадійських зе= 
лізницях.

Vt-Wf//на.
Зіновев, голова 

Вик. Ком. Комінтерна.
годинами.

В імени дипльоматичних 
представництв держав, що ви­
знали совітське правительство, 
останню почесть віддав Лєні­
нови граф Брокдорф-Ранцав, 
німецький амбасадстр, який 
став в лінії разом з иншимк і 
дійшов до труни о 1-ій годині 
нині по полудни.

СВЕН ГЕДІН ПРО РАДЯН­
СЬКІ РЕПУБЛИКИ.

^ _ . Голосовання над страйкомСвсн Гедін, шо повернувся з
подорожі по С.С.Р.Р. до Шток-І3^1™0 МИН>ВШ0Г° ”Я 

' в наслідок того, шо канадіи-гольму, зазначив в інтервю з
що проїхав 3.000

ОТРЕДІ ОБЗНАКОМЛЕНИЙ 
З С.С.Р.Р.

ські зелізниці не хотіли приня- МОСКВА. — Тут сгіекулю- 
ти рекомендації ради поми- ють, як за скоро преміер Ан- 
рення, яка була створена дія ! глії покличе до себе Раков- 
того, іцобн розглянути дома- ського, повноважного мред- 
гання робітників щодо загаль ставника С.С.Р.Р. в Лондоні, 
ної підвишки платні о 5 центів Кружляють слухи, що робіт­
на годину і зміни умов праці, ничий посол Джеіїмс ОТреді,

Рада помирення рішила, що- добре обзнаком.іенйй з росій- 
би дати 2 центи підвишки на ськими справами і два рази 
годину тим робітникам, котрі відвідавший Росію в останніх 
беруть менше як 40 центів на роках, назначується на посла 
годину, як також рекоменду- до Москви, 
вала приняти ті зміни щодо у- 
мов праці, які пропонували ро 
бітники. Це рішення приняли 
зразу робітники, хоч воно не 
годилося з їх домаганням, од­
нак відкинули його зелізничі 
компанії.

ІТобачивши • таку відмову

Драма ця основана на тлі з сільського життя на Україні. 
Убога й безталанна дівчина поневіряється на службі в 
Жида-арендаря, який в нелюдський спосіб знущається 
над нею. Будучи чи не першою красавицет в селі, 
приваблює до себе мимо своєї волі багача господаря в 
цім селі, який перемовляе її до себе на службу. Хоч жо­
натий він, закохується в ній та зраджує її. Щоб уникну­
ти сорому перед людми ізза наслідків цеї зради з боку 
багача, безталанна дівчина кінчить самовбійством. За­
раз перед тою трагедією багач селянин довідується, що 
наймичка, це його рідна дочка. Розпука, жаль в остан­
ній сцені не до описання. Того рода вистав е дуже ма*-^ 

ло, тому приходіть всі побачити цю гарну драму.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 і 27 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кождого вечера в Укр. Роб. Домі, 
а в день представлення при касі.

пресою,
верст по, селах і е здивований 
культурним піднесенням в С.С. 

і Р.Р. Молодь прагне вчитися.
Відомий маляр Енкстрен, я- 

кий їздив разом з Свер Геді- 
ном, заявив, що С.С.Р.Р. має 

І блискуче майбутнє, нові, дій-

Петроград перемінили на 
Ленінград.

В листі до Петроградського 
Совіту Зіновев запропонував.; 
щоби назву Петроград перемі­
нити на Ленінград. Совіт у-О 9-ій годині міністер наці­

ональностей Сталін і предсіда-j хвалив цей внесок серед о ва­
те ль Петроградського Совіту цій.
Зіновев разом з 6-ма робігни- ----------- ‘
камн зняли ^труну Леніна з її| ПЕрЕДСадЕртн| ХВИЛІ во. 
підстави в Домі Союзов і по- ! 
несли до дверий, звідки п ічав- ; 
ся похоронний похід.

Люди стоять на морозі з від­
критими головами.

і сно революційні ідеали.

Совітські банки у Варшаві.
ОТреді мав довгу розмову 

в міністерстві заграничних 
справ з постійним заступни­
ком міністра сер Кровом.

В 1922 р. ОТреді був в Ро­
сії з рамени робітничого ко­
мітету помочі голодуючим.

При совітськім торговельнім 
представництві у Варшаві о- 

п , і творено філію совітського дер 
жавного банку та московсько- 

‘ промислового банку.

ЛОДИМИРА ІЛІЧА.
МОСКВА, 23. січня. —

' не ділок рано Ленін m |
І себе дуже добре. Пepêд по­
луднем він виїхав саньми ра- !

На дворі чекала величезна |зом з Бухаріном і кількома ро- 
товпа. Люде стояли з відкри- бітниками до поблизького ліса зько смерти. Від хвилі атаку І компаній, робітники йідклика-

, параліжу Ленін не відзискав ли своє приняття рішення ра- 
Після повороту у Леніна бу- притомности. В годину опісля і ли помирення і зарядили голо­

ти признаки ум учення і лікарі лікарі ствердили, що він скін- совання над страйком. 
Предсідатель Московського і дораджувалй йому удатися до чив життя.

Совіту Каменев прилучився в ліжка. Але Ленін не послухав При ліжку умираючого були, мійські робітники в Війні-
дверах до тих, що виносили поради лікарів і около 3-ої го- крім лікарів, жінка Леніна, йо- nef f)VJVTb вставати в цім
труну надвір. По дорозі до дини зїв обід, причім почував го дві сестри і Бухарі*, який! ці TV самч „латаю що діста-
червоної Площі ті. що несли себе добре. від хількох тижнів перебував валн в ,923 р. Внесок робітаи-
труну, регулярно змінялися; В дві і пів години опісля Ле- разом з Леніном на випочин- ' чих а1д ,пманіа, щоби підвис- 
між ними були міністер загра- : НІН дістав атак параліжу. Жіи- ку. шнти 'платині о $7.00 місячно,!
ничних справ Чічерін. Бухарін ка Леніна, яка находилась тоді Новий атак параліжу був 
і Красін. і в кімнаті, спостерігла, що Ле- великою несподіванкою для лі-

3 огляду на великий мороз,! нін віддихає з великою труд- карів. Др. Семашко оповідає, 
промови над гробом були ко- ністю і покликала сейчас ліка- що в останніх часах стан, здо­

рів. Лікарі ствердили, що па- ровля Леніна на стільки був 
Після того, як труну спуще- ' раліж поразив віддихові орга- поправився, що він читав ча- 

но до гробу, почався похід по- ■ ни і що Ленін находиться бли- сописи.

Петроградські виші наукові і 
заведеннй\ одержали запро- ; 
шеиня взяти участь в міжна-1 
родному зїзді природників, і 
що відбудеться в Парижі, 1924 
року.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖЕНЩИН - РОБІТНИЦЬ ПРИ 
СТОВ. УКР. РОБ. ДІМ В ВІННІПЕГУ

ломимо того, на лови.тими головами 
що був великий мороз. Многі 
плакали.

.

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3-ГО ЛЮТОГО 1924 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Оцим подається до відома ! 

членам Відділу У.Р.Д. в 1ст. j 
Килдонан» що місячні збори 
відбудуться в неділю, дня 3-го 
лютого о год. 2.30 пополудни. 
Обовязком 
прибути на означений час.

Заряд Відділу.

КОНЦЕРТперепав через рішаючий голос 
алдерчана Ліча, який е предсі- 
дателем мінського праводав- 
чого комітету. Робітникам 
знижено платню о $7.00 місяч­
но ще в 1921 р.

Програма концерту буде проголошена я слідуючім 
числі “Українських Робітничих Вістей”.роткі. кождого члена
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Тіло Леніна Поховане на Червоній Площі в Москві
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